Ceterum cum tempus posceret ut castum cor-
pus veste tegetur, quod quidem officium ex
magna mandato ad me pertinebat necessario,
cumque praesens esset, ac simul contractaret ea
quae necum magnae illius hereditatis particeps
fuerat, « Ne praetermiseris, inquit, intueri rei ad-
mirandae ab hac sancta perfecta magnitudinem. —
Quidnam istud est? » inquam. At illa partem pec-

toris denudans, « Vides hoc, inquit, tenue et obscurem sub collo signum? » (Videbatur autem puncto simile tenui acu confecto;) simulque lucernam propius admovit ad locum mihi demonstratum: « Quidam, inquam, admirandum, si tenue signum in hac parte est? — Et hoc, inquit, divini auxilii in tuamquam Maerimam monumentum in ejus corpore relictum est. Etenim cum acerbe intumisset olim hac pars, et periculum esset ne tumor secandus esset, aut ne latius serpens malum fieret immedicabile, si ad loca cordis appropinquasset, rogavit sapius et obsecravit mater, ut medici manum admitteret: eam namque artem a Deo pro salute hominum ostensam esse; illa vero cum aliquam corporis partem alienis oculis aperire morbo ipsogravius judicaret, ad vesperam, cum solitam matri propriis manibus navasset operam, in sacellum sanctissimum ingressa, totam noctem prostrata curantem Deo supplicavit, et quae ex oculis defluebat, aquam cum terra commiscens, lacrymarum lutam, u obo medicamentum adhibuit. Matri autem exanimatae, hortantique ut medico uteretur, sibi ad expellendum morbum satis esse respondit, si manu sua mater ipsa locum sancto signo maniret. Cum igitur mater in sinum ejus manum intulisset, ut eam partem signaret, signum quidem egit, morbus autem abiit. Sed haec parva nota, loco horribilis tumoris apparuit, et ad finem usque permansit, ut esset. quemadmodum arbitrator, divinae operis indicium, quo ad agendas gratias Deo continenter moveretur. »

Posteaquam studio nostro finem imposuimus, et domesticis copiis corpus exornavimus, non decere dixit ministra illa corpus ad sponsae similitudinem ornatum ante oculos virginum poni. « Sed est, inquit, mihi ex vestrae matris vestimentis nigrum pallium, quod recte, ut ego quidem sentio, poterit superinjici, ne externo et adventitio isto vestitus ornato pulchritudine hae sacra illustretur. » Quae sententia cum valuisset et pallium adjectum esset, ipsa tamen in amictu pullo, divina ut arbitrator potentia, et hanc corpori addente gratiam, ita splendebat, ut quemadmodum in quiete visum ostenderat, radii quidam blane ex ejus pulchritudine elucere viderentur.

Interim dum haec agebamus et virginum cantu lamentationibus commisto resonabat locus, fama nescio quomodo omnique diffusa, omnes finitimi ad funus confluerunt, adeo ut concurrentes vestibulum non caperet. Cum igitur nocturna pervigilatio, ut in martyrum celebritate, canendis psalmis perfecta esset et crepusculum, confluentium vicinis e locis omnibus virorum et mulierum multitudo psalmodiarum decantationem fletibus interpellabat: ego autem quamvis propter calamitatem animo essem consternatus, tamen ex rebus presentibus, quoad fieri potuit, operam dedi, ut nihil in tali